
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 803/2025 DEL 28/04/2025

N° DetSet 136/2025 del 11/04/2025

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: Incarico per la formazione del personale del Settore LL.PP., ai sensi 
dell'art. 53, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.. LIQUIDAZIONE MENSILITÀ 
MARZO 2025.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 803/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01658-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 28/04/2025 al 13/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 00803/2025 del 28/04/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.

PREMESSO CHE:

- Con Determinazione RCG n. 528 del 26/03/2025 si provvedeva, tra l’altro, a:
1.  CONFERIRE  all’Arch.  Paolo  Aragosa,  dipendente  del  Comune  di  Limatola  (BN)
nell’Area dei funzionari ad elevata qualificazione ex cat. D, l'incarico di formazione da
svolgere presso questo Ente e, specificatamente, presso il Settore LL.PP. del Comune di
Afragola  (NA),  per  n.  8,5  ore  a  settimana  e  per  il  periodo  dal  09/03/2025  fino  al
08/04/2025.
2. IMPEGNARE a favore dell’Arch. Paolo Aragosa, dipendente del Comune di Limatola
(BN), la somma complessiva di € 1.225,00 al lordo delle ritenute per l'incarico di lavoro
autonomo occasionale ex art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
3. IMPUTARE la spesa derivante dalla presente, pari a complessivi € 1.225,00 sul cap.
del bilancio di previsione 2025 n. 72 art. 30;

CONSIDERATO CHE:
L’incarico è stato regolarmente svolto per il mese di Marzo 2025 dall’Arch. Paolo Aragosa;

All’uopo il medesimo ha trasmesso la ricevuta di compenso per prestazione occasionale
n.  5  del  15/04/2025  (acquisita  al  prot.  n.  0022935  del  15/04/2025), ammontante  a
complessivi € 1.129,03 esente Iva (di cui € 395,16 per ritenuta d’acconto), allegata alla
presente determinazione in formato digitale;

RITENUTO, PERTANTO, poter liquidare tale ricevuta;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 36/2023;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..
 

DETERMINA

- DI  APPROVARE la  relazione  istruttoria  che  precede,  che  qui  si  intende  integralmente
trascritta.
- DI  LIQUIDARE, per le  motivazioni esposte in narrativa, a favore dell’Arch. Paolo Aragosa

(C.F. RGSPLA68H22E589I), nato a Limatola (BN) il 22/06/1968, la ricevuta di compenso per
prestazione occasionale n. 5 del 15/04/2025 (acquisita al prot. n. 0022935 del 15/04/2025),
ammontante a complessivi € 1.129,03 esente Iva (di cui € 395,16 per ritenuta d’acconto), a
saldo  delle  prestazioni  rese  per  il  mese  di  Marzo  2025,  in  dipendenza  dell’incarico
professionale conferitogli con determinazione RCG n.528 del 26/03/2025;

- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.129,03 sul capitolo di bilancio n. 72 art.  30 – Imp.
1165;

- DI ACCREDITARE a favore dell’Arch. Paolo Aragosa  la somma di € 733,87 esente Iva (al
netto della ritenuta d’acconto di € 395,16) sul conto corrente bancario dedicato COD. IBAN:
IT27H0306974772100000004557 - Istituto bancario Intesa San Paolo;

- DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 00803/2025 del 28/04/2025

 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi.

Si allega la ricevuta per prestazione occasionale n.  5/2025.
Il Dirigente del Settore LL.PP.

Ing. Nunzio Boccia

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00803/2025 del 28/04/2025

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE LAVORI PUBBLICI

Prt.G. 0022935/2025 - E - 15/04/2025 16:13:13

Pagina 1 - afragola_0022935/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 00803/2025 del 28/04/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 136/2025 del 11/04/2025, avente oggetto: 

Incarico per la formazione del personale del Settore LL.PP., ai sensi dell'art. 53, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 e 

s.m.i.. LIQUIDAZIONE MENSILITÀ MARZO 2025.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

PAOLO ARCH. 
ARAGOSA

Liquidazione ricevuta 
n.5/2025

€ 1.129,03 72 30 1165 2025 3600 2025

Totale Importo:      € 1.129,03

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-04-28T12:10:10+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-04-16T15:00:05+0200
	NUNZIO BOCCIA


		2025-04-28T10:05:40+0200
	marco chiauzzi




